

-2017/001682

REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME

RUA DEBORA DE SOUZA COSTA, 130 - PARTE - CAIOABA, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26015180 - Fone/Fax: 30222290

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída **1**

Nº 000.000.238

SÉRIE: 1

Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3316 0507 3179 9100 0180 5500 1000 0002 3816 8012 2402

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333160059285415 - 05/05/2016 20:56

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77894225

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRR

CNPJ

07.317.991/0001-80

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

APME. M. MONTEIRO LOBATO

CNPJ/CPF

01.930.142/0001-10

DATA DA EMISSÃO

05/05/2016

ENDEREÇO

RUA PROF. PARIS, S/N. -

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

26221-150

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

05/05/2016

MUNICÍPIO

Nova Iguaçu

FONE/FAX

26673680

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

20:01

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	8.516,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	8.516,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emissante				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1500	BOLA DE FUTSAL PENALTY	95066200	0102	5102	UN	3,0000	90,0000	720,00					
1502	BOLA DE HANDEBOL HIL.	95066200	0102	5102	UN	3,0000	90,0000	720,00					
1195	BOLA DE VOLEY	95066200	0102	5102	UN	3,0000	79,0000	632,00					
1004	BORRACHA EVA 60X40X2MM C/10 CORES SORTIDAS	39211900	0102	5102	PC	20,0000	32,8000	656,00					
1342	CANETA HIDROCOR COMPACTOR COLOR C/12 CORES	96081000	0102	5102	PC	10,0000	27,9000	279,00					
1265	CARTUCHO TONER BROTHER TN 650	84439923	0102	5102	UN	2,0000	249,0000	498,00					
1277	CLIPS 2/0 C/ 500GR.	83052000	0102	5102	CX	4,0000	19,0000	76,00					
1045	ENVELOPE KRAFT OURO 24X34 80GR.C/100	48171000	0102	5102	CX	4,0000	29,0000	116,00					
1016	FITA ADESIVA 45X45 SCOTCH TRANSP. C/4	39191000	0102	5102	PC	10,0000	15,9000	159,00					
1027	LAMPADA ELETRONICA 25W BR 127V	85393100	0102	5102	UN	50,0000	21,0000	1.050,00					
1113	LÁPIS DE COR INTEIRO C/12 CORES PCTE C/12	96091000	0102	5102	PC	6,0000	138,0000	828,00					
1133	MASSA DE MODELAR SOFT ACRILEX 500GR.	34070010	0102	5102	PC	10,0000	13,5000	135,00					
1122	PAPEL BRILHO/SILHUETA 50X60 CORES SORT. PCTE C/50	48102290	0102	5102	PC	10,0000	18,0000	180,00					
1578	TINTA PARA MARCADOR QUADRO BRANCO 200ML PRETO	32159000	0102	5102	UN	12,0000	59,0000	708,00					
1079	TINTA LATEX ACRIL. GRASURIT BRANCA LT 18LTS.	32091010	0102	5102	LT	6,0000	114,0000	684,00					
1098	TINTA NOVACOR PISO ACRIL. BRANCA LT 18LTS.	32091010	0102	5102	LT	4,0000	268,7500	1.075,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
298344			

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI. PERMITE O APROVEITAMENTO DE ICMS CORRESP. A ALIQUOTA DE __% NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC. 123.2006.	

CONFERE COM O ORIGINAL
DATA: / /

ADQUIRIDO COM RECURSO DO FNDE.

RECEBIMOS
EM
DATA

Declaramos que recebemos o material constante da Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia, 05/05/16.

Nova Iguaçu, 05 de maio de 2016

Ylconete - MAT. 10/6F5453-5
Assinatura - Carimbo

gfm - RG 0366572-3
Assinatura - Carimbo

CONFERE COM
O ORIGINAL
DATA: / /

ADQUIRIDO
RECURSO DO

RECEBI da A. F. M. do C. M. Monteiro Lobato
CGC nº 01.930.12.0001-10 a importância de

R\$ 8.516,00 (oito mil quinhentos e dezesseis reais)
pago através do Cheque nº 850143
de 02/05/16 do Banco do Brasil.

Assinatura
07.317.991/0001-80

REAL BRISE SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA

- Débora de Souza Costa, 130 arte
Caroba - CEP: 26.015-180

NOVA IGUAÇU - RJ

-2017/001-82
REAL BRISE SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA - ME

RUA DEBORA DE SOUZA COSTA, 130 - PARTE - CAIOABA,
 Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26015180 - Fone/Fax: 30222290

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota
 Fiscal Eletrônica
 0 - Entrada
 1 - Saída **1**
 Nº 000.000.235
 SÉRIE: 1
 Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3316 0407 3179 9100 0180 5500 1000 0002 3510 0760 0000

Consulta de autenticidade no portal nacional da
 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
 da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

533160048828351 - 14/04/2016 07:52

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
77894225

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ
07.317.991/0001-80

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
APM E. M. MONTEIRO LOBATO

CNPJ/CPF
01.930.142/0001-10

DATA DA EMISSÃO
13/04/2016

ENDEREÇO
RUA PROF. PARIS, S/N. -

BARRIO/DISTRITO
CENTRO

CEP
26221-150

DATA DE ENTRADA/SAÍDA
13/04/2016

MUNICÍPIO
Nova Iguaçu

FONE/FAX
26673680

UF
RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA
23:11

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	11.000,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	11.000,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1377	ALMOFADA P/ CARIMBO N.4 TINTA PRETA	96122000	0102	5102	UN	20,0000	7,0000	140,00					
1101	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO KIT PRO	96039000	0102	5102	CX	48,0000	8,0000	384,00					
1004	BORRACHA EVA 60X40X2MM C/10 CORES SORTIDAS	39211900	0102	5102	PC	10,0000	32,8000	328,00					
1365	CILINDRO P/ COPIADORA BROTHER TN 650	84439923	0102	5102	UN	1,0000	195,0000	195,00					
1285	CARTUCHO TONER BROTHER TN 650	84439923	0102	5102	UN	4,0000	249,0000	996,00					
1277	CLIPS 2/0 C/ 500GR.	33052000	0102	5102	CX	4,0000	19,0000	76,00					
1009	COLA PLASTICA BRANCA 1000GR. ACRILEX	35069190	0102	5102	UND	15,0000	19,8000	297,00					
1129	LÂMPADA ELETRONICA 33W 127V	85395100	0102	5102	UN	50,0000	29,8000	1.490,00					
1306	MASTER P/ DUPLICADORA RICOH DX Z330 C/50MT	39201010	0102	5102	UN	6,0000	195,0000	1.170,00					
1003	PAPEL 40KG 66X96 120GR. PCTE C/250	48025795	0102	5102	PC	2,0000	159,0000	318,00					
1001	PAPEL A4 75GR. 210X297 CX/10 RESMAS	48025610	0102	5102	CX	15,0000	188,0000	2.820,00					
1005	PAPEL KRAFT OURO 66X96 80GR. C/100	48043190	0102	5102	PC	2,0000	68,0000	136,00					
1122	PAPEL BRILHO/SILHUETA 50X60 CORES SORT. PCTE C/50	48102290	0102	5102	PC	10,0000	18,0000	180,00					
1022	PASTA TRANSP. ABA/ELASTICO OF. A2 C/10	42021210	0102	5102	PC	20,0000	29,0000	580,00					
1307	TINTA PRETA P/ DUPLICADORA RICOH DX 2330 500ML	32159000	0102	5102	UN	6,0000	79,0000	474,00					
1378	TINTA PARA MARCADOR QUADRO BRANCO 200ML. PRETO	32159000	0102	5102	UN	24,0000	59,0000	1.416,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 298344	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
--------------------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI. PERMITE O APROVEITAMENTO DE ICMS CORRESP. A ALIQUOTA DE ___% NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC. 123.2006.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

CONFERE COM O ORIGINAL
 DATA: _____

ADQUIRIDO COM RECURSO DO FNDE.

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 13/04/2016.
Nova Iguaçu 13 de Abril de 2016
João - MAT 106754535
Assinatura - Carimbo
João - RT 02665792.3
Assinatura - Carimbo

RECIBO de A. P. M. do C. M. Monteiro Lóez
CGC nº 07.317.991/0001-80 e Importância de
R\$ 11.000,00 (onze mil reais)
pagamento do Cheque nº 850471
de 13/04/2016 em Reais do Brasil.

07.317.991/0001-80

REAL BRISE SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA

Débora de Souza Costa, 130 - Arte
Carioba - CEP: 26.015-180

NOVA IGUAÇU - RJ

ADQUIRIDO COM
RECURSO DO FIDEJ

CONFERE COM
O ORIGINAL

DATA: 13/04/2016

1 - 2017/001682

CHAVE DE ACESSO

Autorizadora

NUMERO DE AUTORIZACAO DE USO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
1107222

07.317.991/0001-80

DESTINAÇÃO/KM/VEÍCULO

NOME/RAZÃO SOCIAL

APM E. M. MONTEIRO L

RUA PROF. PARIS, S/N. -

CENIKU

26221-100

MUNICÍPIO
Nova Iguaçu

FONE/FAX
26673680

UF
RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

2016

HORA DE ENTRADA SAÍDA
20:23

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	3.747,45
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	3.747,45

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CODIGO ANIT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SE	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1123	CANETA ESFEROGRÁFICA BIC FINE PRETA C/50	96081000	0102	5102	CX	5,0000	52,9000					
1033	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 120G CORES VARIADAS PCTE C/20	48109290	0102	5102	PC	10,0000	18,5000					
1009	COLA PLÁSTICA BRANCA 1000GR. ACELLEX	35069190	0102	5102	UND	4,0000	21,5000					
1103	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200ML. C/250	39241000	0102	5102	CX	2,0000	95,0000					
1021	DIÁRIO DE CLASSE MENSAL C/50	48201000	0102	5102	PC	10,0000	150,0000					
1016	FITA ADESIVA 45X45 SCOTCH TRANSP. C/4	59061000	0102	5102	PC	6,0000	16,5000					
1029	MARCADOR P/QUADRO BRANCO WEMA PRETO REC. CX. C/12	96082000	0102	5102	CX	3,0000	116,4000					
1003	PAPEL 40KG 66X96 120GR. PCTE C/250	48025793	0102	5102	PC	2,0000	175,0000					
1003	PAPEL KRAFT OURO 66X96 80GR. C/100	48043190	0102	5102	PC	2,0000	75,0000					
1069	PISTOLA P/ COLA QUENTE GROSSA	84242000	0102	5102	UN	4,0000	45,8000					
1136	REFIL P/PISTOLA COLA QUENTE GROSSA PCTE KILO	35052000	0102	5102	PC	1,0000	36,5500					
1378	TINTA PARA MARCADOR QUADRO BRANCO 200ML PRETO	32159000	0102	5102	UN	6,0000	59,0000					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 298344	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
-------------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI. PERMITE O APROVEITAMENTO DE ICMS CORRESP. A ALÍQUOTA DE ___% NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC. 123.2006.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

CONFERE COM O ORIGINAL
DATA: / /

ADQUIRIDO COM RECURSO DO FNDE

Declaramos que recebemos o material constante desta ficha fiscal de acordo com a respectiva especificação no nº 07/12/16.

em data 07 de dezembro de 16

Antonio Carlos Augusto Alves

Assinatura

07/12/16

ASSINATURA

CONFERE COM O ORIGINAL

DATA: _____

ADQUIRIDO COM RECURSO DO FIDE

Assinatura do Sr. Antonio Lobato

CPF: 030.143.700-13 - Importância de R\$ 3.743,45

Karinil Antunes quem em nome de 830158

em 07/12/16 no Banco do Brasil

07 317 9960001-80

em nome de Karinil Antunes quem em nome de Karinil Antunes

07 317 9960001-80

ASSINATURA

DATA

RUA DEBORA DE SOUZA COSTA, 130 - PARTE 2 CAIOABA, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26015180 - Fone/Fax: 30222290		Nº 000.000.278 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	3316 1207 3179 9100 0180 5500 1000 0002 7810 5060 0507 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333160161491046 - 05/12/2016 21:35	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 77894225	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 07.317.991/0001-80	

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL APME. M. MONTEIRO LOBATO		CNPJ/CPF 01.930.142/0001-10	DATA DA EMISSÃO 05/12/2016
ENDEREÇO RUA PROF. PARIS, S/N. -		BARRIO/DISTRITO CENTRO	CEP 26221-150
MUNICÍPIO Nova Iguaçu		UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
FONE/FAX 26673680		HORA DE ENTRADA/SAÍDA 21:01	

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	5.500,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.500,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO												
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SE	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	VL. PIS
1139	CARTUCHO HP 122 PRETO	84439923	0102	5102	UN	2,0000	89,0000	178,00				
1285	CARTUCHO TONER BROTHER TN 650	84439923	0102	5102	UN	3,0000	240,0000	720,00				
1394	CARTUCHO TONER HP 2035	84439923	0102	5102	UN	1,0000	185,0000	185,00				
1235	CARTUCHO TONER HP 2612A	84439923	0102	5102	UN	1,0000	225,0000	225,00				
1305	CARTUCHO TONER HP 83A	84439923	0102	5102	UN	1,0000	155,0000	155,00				
1395	CARTUCHO TONER HP285A	84439923	0102	5102	UN	1,0000	155,0000	155,00				
1365	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER TN650	84439923	0102	5102	UN	2,0000	205,0000	410,00				
1306	MASTER P/ DUPLICADORA RICOH DX 2330 C/50MT	39201010	0102	5102	UN	4,0000	198,0000	792,00				
1001	PAPEL A4 75GR. 210X297 CX/10 RESMAS	48025610	0102	5102	CX	12,0000	195,0000	2.340,00				
1507	TINTA PARA DUPLICADORA RICOH DX 2330 500ML PRETA	32159000	0102	5102	UN	4,0000	85,0000	340,00				

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 298344	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI. PERMITE O APROVEITAMENTO DE ICMS CORRESP. A ALIQUOTA DE ___% NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC. 123.2006.	RESERVADO AO FISCO

CONFERE COM
O ORIGINAL
DATA: / /

ADQUIRIDO COM
RECURSO DO FNDE.

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 05/12/16.

Nova Iguaçu, 05 de dezembro de 2016.

Wagner da Silva 11/692647-3

Antonio Carlos Mendes Alves

Assinatura - Carimbo

RECEBI da A. P. M. do C. M. Monteiro Lobato
 CSC nº 01.930.142/0001-10 a importância de
 R\$ 5.500,00 - cinco mil e quinhentos reais
 pago através do Cheque nº 850172
 de 05/12/16 do Banco do Brasil

Assinatura - Carimbo

07.317.991/0001-80
REAL BRISE SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA
 Débora de Souza Costa, 130 apt
 Canoaba - CEP: 28.015-180
NOVA IGUAÇU - RJ

CONFERE COM
 O ORIGINAL
 DATA: 12/16

ADQUIRIDO DO
 RECURSO DO F

- 2017/001682



rua jose bonifacio 27 LOJA A
da luz
Nova Iguaçu - RJ - CEP: 26256-080
Telefone: (21)2767-5135
Email: fornecbdaluz@yahoo.com.br

Nota Fiscal Eletrônica

0- ENTRADA
1- SAÍDA

1

Nº 000.001.276
SÉRIE 1
FOLHA 1/1

CHAVE DE ACESSO
3316 1232 3669 9900 0183 5500 1000 0012 7610 0001 2767

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda a vista	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333160160254446 2016-12-02 15:27:16-02:00
INSCRIÇÃO ESTADUAL 3820020	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO 32.366.999/0001-83

ESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL ASSOC DE PAIS E M DO COLEGIO M MONTEIRO LOBATO		01.930.142/0001-10	02/12/2016
ENDEREÇO R PROF PARIS S/N		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 26221-150
MUNICÍPIO NOVA IGUAÇU		UF RJ	DATA DA SAÍDA / ENTRADA 02/12/2016
TELEFONE / FAX		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA 15:24

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		0,00		0,00	0,00	0,00	752,55
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	752,55	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
NOME / RAZÃO SOCIAL		0- Emitente; 1- Destinatário 2- Terceiros; 3- Sem frete	0			
ENDEREÇO		MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		

QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				0	0

CÓDIGO DO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST / CÓDIGO	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
001336	AREIA LAVADA	25171000	500	5405	MS	1,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006581	CIMENTO CSN CP III	25232910	500	5405	SACO	2,00	22,95	45,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001503	SACO PEDRA N 1.	25171000	500	5405	SC	50,00	2,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
005756	FILITO CLARO 17kg CLAROFILITO	25171000	500	5405	UN	2,00	6,80	13,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006927	TELHA ONDULADA ET 6MM 3,05X1,10M	68114000	500	5405	UN	3,00	72,95	218,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001969	PERNA DE 3 X 3 MASSARANDUBA.	44079990	500	5405	MTS	8,00	16,95	135,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002105	CAIBRO DE MASSARANDUBA.	44079990	500	5405	MTS	14,00	9,90	138,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR TOTAL DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL		0,00		0,00	
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		0,00		0,00	

ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Codigo do cliente: 010617 Valor aproximado dos tributos: R\$ 224,29 (29,80%). Fonte: ISEPT.		

CONFERE COM O ORIGINAL
DATA: / /

ADQUIRIDO COM RECURSO DO FNDE.

RECEBI da A. R. M. do C. M. Monteiro L...
 CGC nº 01.930.142/0001-10 a importância de
 R\$ 752,55 *Setecentas e cinquenta e duas reais e cinquenta e cinco centavos*
 pago através do Cheque nº 85076
 de 02 / 12 / 16 do Banco do Brasil.

[Handwritten signature]

Declaramos que recebemos o material
 constante desta Nota Fiscal de acordo
 com a nota de responsabilidade no
 dia 02 / 12 / 16
 Nova Iguaçu, 02 de dezembro de 2016
Moacir - MAT. 101675453-5
[Signature] - Re - 02665242-3
 Assinatura - Carmo

[Handwritten signature]

CONFERE COM
 O ORIGINAL!
 DATA: / /

ADQUIRIDO COM
 RECURSO DO FNDE

2017/001682
REAL BRASE SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA - ME

RUA DEBORA DE SOUZA COSTA, 130 - PARTE - CAIOABA,
 Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26015180 - Fone/Fax: 30222290

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
 0 - Entrada 1
 1 - Saída
 Nº 000.000.250
 SÉRIE: 1
 Página 1 de 1



CHAVE DE ACESSO
 3316 0607 3179 9100 0180 5580 1000 0002 5010 6005 8099

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333160079838338 - 17/06/2016 21:29
INSCRIÇÃO ESTADUAL 77894225	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 07.317.991/0001-80

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL APM E. M. MONTEIRO LOBATO		01.930.142/0001-10	17/06/2016
ENDEREÇO RUA PROF. PARIS, S/N. -	BARRIO/DISTRITO CENTRO	CEP 26221-150	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 17/06/2016
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL	BOEA DE ENTRADA/SAÍDA 21:21

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		0,00		0,00		0,00		0,00		6.800,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		6.800,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTI		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ/CPF	
				0 - Emitente									
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL							
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO			

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1272	MICROCOMPUTADOR INTEL CORE 4GB MEM. 500GB HD MONITOR 18.5 POL.	85285120	0102	5102	UN	1,0000	2.330,0000	2.330,00					
1226	VENTILADOR COLUNA 60CM BIVOLT	84145190	0102	5102	UN	4,0000	355,0000	1.420,00					
1291	VENTILADOR DE PAREDE 60CM TURBO BIVOLT	84145190	0102	5102	UN	10,0000	305,0000	3.050,00					

CONFERE COM O ORIGINAL
 DATA: / /

CÁLCULO DO ISSQN		INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	
		298344							

DADOS ADICIONAIS		INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES		RESERVADO AO FISCO	
		NOTA FISCAL REP. AO CHEQUE N. 850174/BANCO DO BRASIL DO DIA 16/06/2016, NO VALOR DE R\$ 6.800,00. A NOTA FISCAL NÃO FOI EMITIDA NA DATA DO CHEQUE POR PROBLEMAS DO NOSSO SISTEMA COM O DA RECEITA FEDERAL. O MESMO JÁ SE ENCONTRA NORMALIZADO. DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.			

ADQUIRIDO COM RECURSO DO FNDE.

CONFERE COM
O ORIGINAL

DATA: / /

ADQUIRIDO CO
RECURSO DO FISCAL

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia, 16 / 06 / 2016.

Nova Iguaçu, 16 de junho de 2016

Wagner - MAT. 10/175835

Wagner - Rg. 03665292-3

Assinatura - Carimbo

Em parte adicional recebeu a nota.

RECEBI da A. P. M. do C. M. Município Lapa
CGC nº 01.930.142/0001-10 a importância de
R\$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais)
pago através do Cheque nº 850174
de 16 / 06 / 2016 do Banco do Brasil.

Assinatura - Carimbo

07.317.991/0001-80

REAL BRISE SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA

Débora de Souza Costa, 130 ans
Canoa - CEP: 26.015-180

NOVA IGUAÇU - RJ

-2017/001682

REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME

RUA DEBORA DE SOUZA COSTA, 130 - PARTE - CAIOABA, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26015180 - Fone/Fax: 36222290

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída **1**

Nº 000.000.255

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3316 0707 3179 9100 0180 5500 1000 0002 5510 7600 1490

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333160089912847 - 08/07/2016 22:51

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77894225

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

07.317.991/0001-80

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

APM E. M. MONTEIRO LOBATO

CNPJ/CPF

01.930.142/0001-10

DATA DA EMISSÃO

08/07/2016

ENDEREÇO

RUA PROF. PARIS, S/N. -

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

26221-150

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

08/07/2016

MUNICÍPIO

Nova Iguaçu

FONE/FAX

26673680

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

22:32

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	2.236,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	2.236,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSI	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1291	VENTILADOR DE PAREDE 60CM BIVOLT	84145190	0102	5102	UN	4,0000	305,0000	1.220,00					
1276	BOMBA AUTO-ASPIRANTE DANCOR 1CV	84137080	0102	5102	UN	1,0000	1.016,0000	1.016,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
298344			

DADOS ADICIONAIS

<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACION. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI. PERMITE O APROVEITAMENTO DE ICMS CORRESP. A ALIQUOTA DE ___% NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC. 123.2006.</p>	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 07/07/16.

Nova Iguaçu, 07 de Julho de 2016.

Xosha - MAT. 101675453-5

Assinatura - Carimbo

gabriela - RG 03665792-3

Assinatura - Carimbo

RECEBI da A. P. M. do C. M. Monteiro Lobato
CGC nº 01.930.142/0001-10 a importância de
R\$ 2236,00 - (Dois mil duzentos e trinta e seis reais)
pago através do Cheque nº 85045
de 07/07/16 do Banco do Brasil.

Assinatura

07.317.991/0001-80

REAL BRISE SERVIÇOS DE
INFORMATICA LTDA

Débora de Souza Costa, 130 arte
Caiçaba - CEP: 26.015-180

NOVA IGUAÇU - RJ

- 2017/001682

REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME

RUA DEBORA DE SOUZA COSTA, 130 - PARTE - CAIOABA, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26015190 - Fone/Fax: 30222290

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.221

SÉRIE: 1

Página 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

3316 0207 3179 9100 0180 5500 1000 0002 2110 1000 6005

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333160015093521 - 02/02/2016 18:01

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77894225

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SIST. ITRF

CNPJ

07.317.991/0001-80

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

APM E. M. MONTEIRO LOBATO

ENDEREÇO

RUA PROF. PARIS, S/N. -

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CNPJ/CPF

01.930.142/0001-10

DATA DA EMISSÃO

02/02/2016

MUNICÍPIO

Nova Iguaçu

CEP

26221-150

DATA DE ENTRADA SAÍDA

02/02/2016

FONE/FAX

26673680

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA SAÍDA

17:41

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	8.024,90
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	8.024,90

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO				
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNID.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1004	BORRACHA EVA 60X40X2MM C/10 CORES SORTIDAS	39211900	0102	5102	PC	30,0000	32,8000	984,00					
1007	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA AZUL C/10	39261000	0102	5102	PC	10,0000	48,0000	480,00					
1123	CANETA ESFEROGRÁFICA TRILUX FABER CASTELL PRETA C/50	96081000	0102	5102	CX	3,0000	46,8000	140,40					
1053	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 120G CORES VARIADAS PCTE C/20	48109290	0102	5102	PC	10,0000	18,0000	180,00					
1021	DIÁRIO DE CLASSE MENSAL C/50	48201000	0102	5102	PC	2,0000	117,5000	235,00					
1016	FITA ADESIVA 45X45 SCOTCH TRANSP. C/4	39191000	0102	5102	PC	10,0000	15,5000	155,00					
1027	LAMPADA ELETRONICA 45W BR 127V	85393100	0102	5102	UN	42,0000	29,8000	1.251,60					
1029	MARCADOR P/QUADRO BRANCO WEMA PRETO REC. CX C/12	96082000	0102	5102	CX	14,0000	110,4000	1.545,60					
1001	PAPEL A4 75GR. 210X297 CX/10 RESMAS	48025610	0102	5102	CX	15,0000	165,0000	2.475,00					
1087	PAPEL COLORSET CREATIVE CORES 120GR. 24ELS	48101490	0102	5102	PC	11,0000	10,0000	110,00					
1022	PASTA TRANSP. ABA/ELASTICO OF. A2 C/10	42021210	0102	5102	PC	10,0000	29,0000	290,00					
1069	PISTOLA P/ COLA QUENTE GROSSA	84242000	0102	5102	UN	2,0000	36,8000	73,60					
1136	REFIL P/ PISTOLA COLA QUENTE GROSSA PCTE KILO	35052000	0102	5102	PC	3,0000	34,9000	104,70					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
298344			

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACION AL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI. PERMITE O APROVEITAMENTO DE ICMS CORRESP. A ALIQUOTA DE __% NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC. 123.2006.	

CONFERE COM O ORIGINAL
DATA: _____

ADQUIRIDO COM RECURSO DO FNDE.

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 02/02/16 Nova Iguaçu, 02 de fevereiro de 2016.

Monica - MAT. 10/675453-5
Assinatura - Carimbo

DOUGLAS - RG 03065292-3
Assinatura - Carimbo

RECEBI de A. R. M. do C. M. Monteiro Lobato
 CCG nº 01.930.142,0001-10 a importância de
 R\$ 8.024,90 (oitomil e quarenta e nove reais e noventa centavos)
 pago através de Cheque nº 850109
 de 02/02/16 no Banco do Brasil.

07.317.991/0001-80
 REAL BRISE SERVIÇOS DE
 INFORMÁTICA LTDA

Débora de Souza Costa, 130 arte
 Caroba - CEP: 26.015-180
 NOVA IGUAÇU - RJ

ADQUIRIDO COM
 RECURSO DO FNDE

CONFERE COM
 O ORIGINAL
 DATA: / /